


























RATTI S.P.A. Comunicazione n. 1

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020 ore: 15.00

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle E U E U E U E

proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 15:00

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 15:00

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 15:00

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 15:00

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 15:00

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 15:00

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 15:00

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 15:00

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 15:00

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 15:00

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 15:00

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 15:00

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 15:00

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 15:00

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 15:00

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 15:00

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 15:00

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 15:00

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 15:00

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 15:00

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 15:00

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 15:00

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 15:00

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 15:00

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 15:00

Totale azioni in proprio 0

Totale azioni per delega 24.176.864

Totale generale azioni 24.176.864

% sulle azioni ord. 88,398

persone partecipanti all'assemblea 1
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Comunicazione n. 1

ore: 15:00

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria dei soci del 28 aprile 2020

COMUNICAZIONE DEL PRESIDENTE ALL'ASSEMBLEA

Sono presenti n. 25   aventi diritto partecipanti all'Assemblea, per

delega, per complessive n. 24.176.864   azioni ordinarie,  regolarmente  depositate ed aventi

diritto ad altrettanti voti, che rappresentano il 88,398   %  di    n.    27.350.000

azioni ordinarie.

Persone partecipanti all'assemblea 1



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.176.864 100,000%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Favorevoli 24.176.864 100,000% 88,398%

Contrari 0 0,000% 0,000%

Astenuti 0 0,000% 0,000%

Non Votanti 0 0,000% 0,000%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 1.1 ordinaria - Bilancio Esercizio al 31.12.2019



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 F

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 F

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 F

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 F

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 F

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 F

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 F

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 F

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 F

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 F

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 F

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 F

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 F

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 F

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 F

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 F

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 F

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 F

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 F

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 F

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 F

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 F

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 F

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

AZIONI % SUI PRESENTI

FAVOREVOLI 24.176.864 100,000%
CONTRARI 0 0,000%
ASTENUTI 0 0,000%
NON VOTANTI 0 0,000%

ESITO VOTAZIONE

Punto 1.1 ordinaria - Bilancio Esercizio al 31.12.2019

TOTALE AZIONI PRESENTI 24.176.864 100,000%



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.176.864 100,000%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Favorevoli 24.176.864 100,000% 88,398%

Contrari 0 0,000% 0,000%

Astenuti 0 0,000% 0,000%

Non Votanti 0 0,000% 0,000%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 1.2 ordinaria - Destinazione utile d'esercizio



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 F

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 F

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 F

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 F

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 F

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 F

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 F

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 F

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 F

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 F

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 F

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 F

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 F

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 F

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 F

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 F

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 F

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 F

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 F

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 F

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 F

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 F

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 F

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

AZIONI % SUI PRESENTI

FAVOREVOLI 24.176.864 100,000%
CONTRARI 0 0,000%
ASTENUTI 0 0,000%
NON VOTANTI 0 0,000%

ESITO VOTAZIONE

Punto 1.2 ordinaria - Destinazione utile d'esercizio

TOTALE AZIONI PRESENTI 24.176.864 100,000%



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.176.864 100,000%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Favorevoli 24.176.864 100,000% 88,398%

Contrari 0 0,000% 0,000%

Astenuti 0 0,000% 0,000%

Non Votanti 0 0,000% 0,000%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 2 ordinaria - Conferimento incarico revisione contabile



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 F

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 F

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 F

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 F

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 F

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 F

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 F

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 F

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 F

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 F

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 F

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 F

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 F

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 F

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 F

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 F

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 F

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 F

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 F

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 F

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 F

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 F

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 F

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

AZIONI % SUI PRESENTI

FAVOREVOLI 24.176.864 100,000%
CONTRARI 0 0,000%
ASTENUTI 0 0,000%
NON VOTANTI 0 0,000%

ESITO VOTAZIONE

Punto 2 ordinaria - Conferimento incarico revisione contabile

TOTALE AZIONI PRESENTI 24.176.864 100,000%



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.176.864 100,000%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Lista 1 - LISTA MARZOTTO 19.140.452 79,168% 69,983%

Lista 2 - LISTA DNA 5.036.412 20,832% 18,415%

Astenuto 0 0,000% 0,000%

Contrario a tutte le liste 0 0,000% 0,000%

Non votante 0 0,000% 0,000%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 3.1 ordinaria - Nomina membri collegio sindacale



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 L1

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 L1

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 L1

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 L1

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 L1

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 L1

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 L1

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 L1

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 L1

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 L1

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 L1

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 L1

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 L1

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 L1

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 L1

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 L1

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 L1

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 L1

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 L1

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 L1

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 L2

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 L2

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 L1

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 L1

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 L1

AZIONI % SUI PRESENTI

LISTA1 - LISTA MARZOTTO 19.140.452 79,168%
LISTA2 - LISTA DNA 5.036.412 20,832%
ASTENUTO 0 0,000%
CONTRARIO A TUTTE LE LISTE 0 0,000%

ESITO VOTAZIONE

Punto 3.1 ordinaria - Nomina membri collegio sindacale

NON VOTANTE

TOTALE AZIONI PRESENTI

0 0,000%

24.176.864 100,000%



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.012.212 99,319%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Favorevoli 18.975.800 78,487% 69,381%

Contrari 5.036.412 20,832% 18,415%

Astenuti 0 0,000% 0,000%

Non Votanti 164.652 0,681% 0,602%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 3.1.A ordinaria - Nomina Sindaco supplente



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 N

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 N

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 N

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 N

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 N

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 N

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 N

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 N

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 N

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 N

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 N

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 N

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 N

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 N

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 N

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 N

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 N

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 N

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 N

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 N

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 C

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 C

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 F

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

AZIONI % SUI PRESENTI

FAVOREVOLI 18.975.800 78,487%
CONTRARI 5.036.412 20,832%
ASTENUTI 0 0,000%
NON VOTANTI 164.652 0,681%

ESITO VOTAZIONE

Punto 3.1.A ordinaria - Nomina Sindaco supplente

TOTALE AZIONI PRESENTI 24.176.864 100,000%



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.176.864 100,000%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Favorevoli 24.176.864 100,000% 88,398%

Contrari 0 0,000% 0,000%

Astenuti 0 0,000% 0,000%

Non Votanti 0 0,000% 0,000%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 3.2 ordinaria - Remunerazione collegio sindacale



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 F

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 F

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 F

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 F

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 F

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 F

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 F

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 F

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 F

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 F

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 F

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 F

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 F

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 F

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 F

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 F

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 F

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 F

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 F

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 F

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 F

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 F

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 F

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

AZIONI % SUI PRESENTI

FAVOREVOLI 24.176.864 100,000%
CONTRARI 0 0,000%
ASTENUTI 0 0,000%
NON VOTANTI 0 0,000%

ESITO VOTAZIONE

Punto 3.2 ordinaria - Remunerazione collegio sindacale

TOTALE AZIONI PRESENTI 24.176.864 100,000%



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.176.864 100,000%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Favorevoli 24.176.864 100,000% 88,398%

Contrari 0 0,000% 0,000%

Astenuti 0 0,000% 0,000%

Non Votanti 0 0,000% 0,000%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 4.1 ordinaria - Prima sezione politica di remunerazione



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 F

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 F

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 F

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 F

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 F

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 F

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 F

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 F

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 F

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 F

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 F

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 F

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 F

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 F

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 F

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 F

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 F

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 F

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 F

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 F

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 F

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 F

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 F

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

AZIONI % SUI PRESENTI

FAVOREVOLI 24.176.864 100,000%
CONTRARI 0 0,000%
ASTENUTI 0 0,000%
NON VOTANTI 0 0,000%

ESITO VOTAZIONE

Punto 4.1 ordinaria - Prima sezione politica di remunerazione

TOTALE AZIONI PRESENTI 24.176.864 100,000%



Azioni rappresentate in 
Assemblea 24.176.864 100,000%

Azioni per le quali e' stato 
espresso il voto 24.176.864 100,000%

n. azioni % azioni rappresentate in 
assemblea

% del capitale sociale con 
diritto di voto

Favorevoli 24.176.864 100,000% 88,398%

Contrari 0 0,000% 0,000%

Astenuti 0 0,000% 0,000%

Non Votanti 0 0,000% 0,000%

Totale 24.176.864 100,000% 88,398%

RATTI S.P.A.

Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

RISULTATO DELLA VOTAZIONE

Punto 4.2 ordinaria - Seconda sezione compensi corrisposti



RATTI S.P.A.
Assemblea ordinaria del 28 aprile 2020

N° Aventi diritto Rappresentante Delegato Azioni in Azioni per % sulle VOTI
proprio delega azioni ord.

1 DOW RETIREMENT GROUP TRUST THE DOW CHEMICAL COMPANY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.892 0,007 F

2 COLONIAL FIRST STATE WHOLESALE ACADIAN GLOBAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.664 0,010 F

3 EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPLOYEES RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.471 0,016 F

4 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.790 0,014 F

5 ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.005 0,015 F

6 BOARD OF PENSIONS OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.234 0,012 F

7 VOYA MM INTL SM CAP FND ACADIAN RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.655 0,010 F

8 ENSIGN PEAK ADVISORS INC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.797 0,010 F

9 THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.805 0,010 F

10 MERCER UCITS COMMON CONTRACTUAL FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.811 0,036 F

11 NEW ENGLAND CARPENTERS GUARANTEED ANNUITY RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.044 0,007 F

12 NEW ENGLAND CARPENTERS PENSION FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.906 0,011 F

13 HARBOR OVERSEAS FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 1.472 0,005 F

14 ISHARES VII PLC RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 2.051 0,007 F

15 AQR FUNDS-AQR MULTI-ASSET FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 349 0,001 F

16 ACADIAN INTERNATIONAL SMALL-CAP RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 5.237 0,019 F

17 PRICOS RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 102.022 0,373 F

18 PRICOS DEFENSIVE RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.531 0,013 F

19 ACADIAN CORE INTERNATIONAL EQUITY FUND RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.236 0,012 F

20 TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 3.680 0,013 F

21 DNA 1929 SRL RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 4.518.305 16,520 F

22 SOFIST S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 518.107 1,894 F

23 TAMBORINI SERGIO RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 375.000 1,371 F

24 FABER FIVE S.R.L. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

25 MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI S.P.A. RAPP. DESIGNATO SPAFID S.P.A. (MONACI ELENA) 9.300.400 34,005 F

AZIONI % SUI PRESENTI

FAVOREVOLI 24.176.864 100,000%
CONTRARI 0 0,000%
ASTENUTI 0 0,000%
NON VOTANTI 0 0,000%

ESITO VOTAZIONE

Punto 4.2 ordinaria - Seconda sezione compensi corrisposti

TOTALE AZIONI PESENTI 24.176.864 100,000%


